



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์ บ้านมะขามเต่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์ บ้านมะขามเต่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานอเนกประสงค์ บ้านมะขามเต่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๖๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงลานอเนกประสงค์ บ้านมะขามเต่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๕๐,๖๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประเสริฐ ศรีสูงเนิน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสุนีย์จิตร์ พูลจำปา กรรมการ
 - ๖.๓ นายภุชพงศ์ บุญศรีรัตนนะ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ลานเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.10 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร

เจ้าของงาน ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่ หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่

แบบเลขที่ / 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	
2	ประเภทงานทาง	185,985.64	1.3372	248,700.00	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เสื่อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก...5....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....% ป้ายโครงการ 1 ป้าย			- 3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,700.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,600.00	
	(ตัวอักษร) สองแสนห้าหมื่นหกร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 417.66 บาท

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)ประมาณการ

(นายประเสริฐ ศรีสูงเนิน)

(นายเจริญรบ บทสูงเนิน)

ปลัดอำเภอ

หน.ฝ่ายการโยธา ทต.บ้านใหม่

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภุชพงศ์ บุญศิริรัตน์)

ผอ.กองช่าง ทต.บ้านใหม่

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสุนีย์จิตร์ พูลจำปา)

จพง.พัฒนาชุมชนชำนาญงาน

(นายสรายุทธ แก้วกุลสิงหา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ลานเอนกประสงค์
 ปริมาณ ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.10 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่ หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ / 2559
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

แผ่นที่ 1 / 1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ลานเอนกประสงค์									
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	600.00	ตร.ม.	-	-	7.00	4,200.00	4,200.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	406.54	12,196.20	46.00	1,380.00	13,576.20	ลบ.ม.หลวม
3	งานคอนกรีต	60.00	ลบ.ม.	1,919.63	115,177.80	306.00	18,360.00	133,537.80	strength 240 ksc.
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20,160.00	กก.	-	-	-	-	-	ปูน 336 กก.
	- ทราย	36.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	ทราย 0.60 ลบ.ม.
	- หินผสมคอนกรีต 1-2	65.40	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หิน 1.09 ลบ.ม.
4	งานเหล็กเสริม								
	- wire mesh หนา 4 มม.	600.00	ตร.ม.	44.00	26,400.00	3.00	1,800.00	28,200.00	
	- เหล็กกลม 15 มม.	166.80	กก.	15.14	2,525.35	2.74	457.03	2,982.38	
	- เหล็กกลม 19 มม.	26.76	กก.	13.37	357.78	2.74	73.32	431.10	
5	งานรอยต่อ								
	- แผ่นโฟรม หนา 1.50 ซม.	1.20	แผ่น	35.00	42.00	-	-	42.00	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	2.88	ลิตร	35.00	100.80	2.00	5.76	106.56	
6	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	15.00	ลบ.พ.	-	-	65.00	975.00	975.00	
	6.2 ไม้คร่า 30 % ของไม้แบบ	4.50	ลบ.พ.	429.91	1,934.60	-	-	1,934.60	
7	งานรื้อถอนถนน		ตร.ม.	-	-	115.00	-	-	
	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ+ท่อและบ่อพัก คสล.			-	-	-	-	-	
8	งานประสานแนวท่อน้ำทิ้ง		หน่วย	-	-	-	-	-	
9	งานซ่อมแซมท่อประปา		หน่วย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								185,985.64	

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบลีฬี่สตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558
 2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงานประมาณการ

() ประมาณการ
 (นายเจริญ บ.ทสูงเนิน)
 หน. ฝ่ายการโยธา ทต.บ้านใหม่